RICARDUS, Anglorum rex, testamento cavuit, ut pecunia & caetera privata suppellectilia in tres dividerentur partes: quarum unam Otto Imperator ex sorore nepos, alteram sui domesticis, tertiam pauperes haberent. *Polya. lib. 14.*

ALEXANDER rex Anglorum, cunctos suos redditus in aequas duas partes dividebat, rusticisque primam in tres: quarum primam ministris suis curialibus: secundam operatoribus, C quos juxta in novarum aedum extructionibus, mirabili & ignoto Anglis modo habebat: tertiam advenis. Secunda pars reddituum ita dividebatur, ut prima portio pauperibus regionis suae, secundam monasteriis, tertia scholasticis, quarta transmarinis Ecclesiis daretur. *W. Helms. Malmeburienfis, l. 2. c. 16. de regis Anglorum.*

PETRUS Urceolus, Venetorum dux, omne patrimonium suum tripartito divisit: partem unam filijs distribuit, alteram in pauperum alimentum, sacrorumque aedum restitutionem impendit: quod reliquum fuit, in speculatum publicoque congiario est ab eo adhuc in humanis aedem consumptum. Moritur inde, quomodo vixisset annis republicam administrasset. *Sabell. l. 2. Enna ad 9.*

SEBASTIANI CIANI Venetorum principis legato, piam numerorum dispensationem primo institutam servavit, qua hoc quoque tempore divi Marci procuratores orphanos ac pauperum quemque aere publico sublevant. Sed diversam omnino dandi rationem veterem illam ab hac recentiore fuisse, putat Sabellius, & quod honestiorem, eò sane magis probabilem. Per se, ut ajunt, viri illi scrupabantur, qua cujusque D opus re esset: inde demissis in papaycaes quibusque pecuniis, singularum nomina habentes (eorum fane quibus die illo constitutum volebant), primis tenebris conventis, domesticam pauperibus, quam occultissimo pietatis fangebantur nuntiare. Nec tum vidisses (qui non opus erat) in illorum vestibus pauperum multitudine, ut hodie nec apud quemquam valebat amicum aut propinquum cuiusquam in recessu: sola inopia, modo cognita esset, iatis etat ad opem consequendam.

ALEXANDER V. adeo munificus fuit in pauperes, & viros sua benignitate dignos, ut brevi sibi reliquerit. Unde per jocum dicere interdum solebat, se divitem Episcopum fuisse, pauperem Cardinalem, mendicum Pontificem. In eo enim defuit illa habendi cupiditas, quae una cum re, & atate accrescit simul. *Platina.*

NICOLAUS V. eleemosynas multas in pauperes erogavit, maxime vero in nobiles, ad inopiam ob varios rerum humanarum casus redactos. Virgines inopes sua pecunia & munificentia mariti elocavit. *Platina.*

PETRUS BAROCIUS, Patavinorum Episcopus, vir politioti-

bus literis, & sacrarum ac multarum disciplinarum doctrina E insignis, moribus vitaeque sanctiore, sublevandis egestate pressis civibus, sacerdotii sui fructus omnes largiebatur, ut unus illius liberalitate non parva oppidanorum pars vixerit. Eo mortuo, neque numa, neque suppellex preciosa ulli inventa, praeter bibliothecam. Eas ob res sepulchrum ei marmoreum in templo Patavino faciendum publica pecunia, Patres conscripti censuerunt, anno 1506. *Bembus lib. 7. Hist. Venetae.*

AMADEUS, Sabaudiae dux, a legatis principum rogatus, Haberetne venaticos canes? Imò verò optimos & facillimos, respondit: & in aula amplissima magnam turbam pauperum, quos alebat quotidie, illis ostendit. Canes religiose venationis videtis, inquit, quorum odoris precibus in saltus ulque caelestes venando in dies excurro. *Azid. Corrozetus de Dilectis & factis mem.*

Venetis, cujus urbis opes terra marique insigniter polent, inter praecleara civitatis instituta & hoc est, quòd virginis furto conceptas, & ad limen Pietatis expositas, ex publico ad nobiles usque annos, in aperto sub tetrica disciplina instituat. Quae sunt elargiore forma, quoniam fuit ingenium E instituta, vel sine dote matrimonio locatur; iis praesertim, qui periculo aliquo, aut gravi morbo servati, vororum damnati, eas sibi uxores deposcunt. Alii pudicitiam secuti, aut formam, sine dote ipsas sibi virgines jungunt, modo si sint, qui liberaliter, quas duxerint, habituri existimentur. Aut si nihil horum sit, minus gravi dote nubunt, quae forma praestant, quam si facie fuerint parum liberali, est, pari disciplina instituta. *Sabell. l. 6. Enna ad 2.*

Mediolani in Xenodochio quina vicinaeque, plus minusve florentium ex anno reddito millia, in afflicto & inopes dispensantur, bonorum civium munificentia. *Armannus hist. Mediol. sect. 1.*

Neapolitani, hospitalitatis jura sanctissime servant, in Maritima domo omnes pauperes hospitio excipiunt, educant, omnia necessaria praebentes, ad victum & vestitum, ita ut eodem loci una vice exposititias puellas nonnongentas educari multi boni viri viderint. Quod quantum abundè mirandum, illud tamen multò admirabilius, quòd G easdem pudicè liberaliterque institutas, qui domi praesunt, honestis viris bona cum dote elocant. *Rom. de Liberal. cap. 19.*

Misericordiae loca plurima, ad eleemosynas clam & aperte pauperibus erogandas, in urbe & extra, instituit Bergomenis civis circa annum Domini 1136. quae in hunc usque diem adeo excreverunt, ut in orbe Christiano locus aliquis huic similis vix invenitur. *Bergom. lib. 12.*

SIXTUS V. Pont. cenena ducentorum millia in aeternum quoddam intrulit, in usum pauperum, qui matrimonio jungendi dorem non haberent. Ducenta quoque coronatorum millia numeravit, quibus frumenta, aliaque ad victum necessaria comparari undique, & in urbem importari justit, ad annonae difficultatem prohibendam. Quin etiam Archiconfraternitati del Confalone tria millia coronatorum annua donavit, quibus captivos redimi, & alius miserorum hominum necessitatibus subveniri voluit. Cum jam antea ad Tiberim insigne Xenodochium pro mendicis, debilibus, vulneratis, caecis, mutilis, iisque omnibus, qui labore suo victum sibi comparare non possunt, extruxisset, quindecimque coronatorum millium perpetuo censu dotasset. Ad eas autem ipse tam ample sunt, & spatiose, ut bis mille homines capiant, H tanta cum commoditate, ut unus ab alio non impediatur. His omnibus victus datur, & amictus.

Pete nonnulla ex Loco de Eleemosyna Pauperibus. Item quomodo suppellex Ecclesiastica impensa, in Loco de Ecclesia, Tit. Ecclesia bona.

Profana, Ebnica exempla.

PELOPIDAS, Hippocli filius, nobilitate genere sicut Epaminondas fuit. Hic amplius inuirtutis opibus, cum adolefens adhuc splendidas facultates ex hereditate accepisset, ut ostenderet dominum se reverat, non servum esse pecuniam, ad bene merendum de bonis viris, qui premebantur inopia, convertit animum. *Plin. in Pelopida.*

DEMOSTHENES dicere solebat, aequum esse, ut pauperes pie foveantur, cum delectu tamen: ita ut dimissis improbis, illo ratio potissimum habeatur, qui praeter culpam egestate premuntur. *Stobens.*

ARISTOTELES cum nefario cuidam homini eleemosynam dedisset. *Quere ante inter Apythegmata.*

TIBERIUS Caelat, primò civitatis & privatis hominibus opem